[image: ]

НОЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ШЕСТОГО СОЗЫВА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.08.2024					                    		№ 30/196
      г. Нолинск

О внесении изменений в решение Нолинской районной Думы Кировской области  от 03.03.2023 №15/99

Руководствуясь частью 5 статьи 9 Устава Нолинского района Нолинская, в связи с поручением Губернатора Кировской области, на основании письма Министерства лесного хозяйства Кировской области от 13.08.2024 №4291-58-01-16,  районная Дума РЕШИЛА:
[bookmark: P12]1.Внести в Порядок реализации мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанных с обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев) в 2024 году, утвержденный решением Нолинской районной Думы Кировской области от 03.03.2023 №15/99 «О мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан» (в редакции решения от 31.07.2024 №29/194) (далее- Порядок) следующие изменения:
1.1. Дополнить Порядок пунктами 4.10., 4.11. следующего содержания:
«4.10. В случае, если Заявителю дополнительная мера социальной поддержки предоставлялась в 2023 году, при обращении  за дополнительной мерой социальной поддержки в 2024 году Заявитель предоставляет заявление по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку и копию паспорта гражданина - члена семьи (участника специальной военной операции).
4.11. При рассмотрении заявления и принятия решения о повторном предоставлении меры социальной поддержки информация о соответствии  гражданина требованиям, установленным постановлением Правительства Кировской области от 13.02.2023 №66-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год», настоящим Порядком, запрашивается и проверяется  сектором ЖКХ, транспорта и связи администрации Нолинского района самостоятельно, в том числе в рамках межведомственного электронного взаимодействия».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Нолинской районной Думы			    Б.Б.Буторин

Разослать: в дело, Филимонов А.В, отдел ЖКХ, финуправление, бухгалтерия АНР, Останина О.Н., юрист.

Исполнитель: Халевина Ольга Ивановна
Номер телефона: 2-12-58
image1.jpeg
22